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Turnhalle Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag 
Freitag /  
Samstag 

Berghalden 

Getu 1 17.00 - 18.30 

Getu 2+3 18.15 - 20.00 

MäRi 1 17.15 - 18.30 

MäRi 2 18.30 - 19.45 

DR 19.45 - 21.45 

FRVBJ 18.30-20.00 

AR 20.00-22.00 

FRVB 20.00-22.30 

GETU 19.00-20.30 LA * 18.15 - 20.00 
  (9-13jährig) 

LA 20.00 - 21.30 
  (ab 14jährig) 

AR 20.00 - 22.00 

JU 18.45 - 20.00 

FRVM 20.00 - 22.00 

 

Bergli 

Kutu Mä 17.00 - 20.00 

 

 Kutu Mä 17.00 - 20.00 

 

 Samstag 

Kutu Mä  09.00 - 12.00 

 

Rainweg 
 

 

  MRF 18.30 - 20.30 

MR 20.00 - 21.30 

 

Rotweg 
FRS 17.55 - 18.55 

FRS 19.00 - 20.00 

 FR 20.00 - 21.30 

 

  

Tannenbach 
 FRS 18.30 - 19.30    

Waldegg 

 LA * 17.15 - 18.30 
  (9-13jährig) 

 

ELKI 10.00 - 11.00   

Schützen-
Matt 
Hirzel 

FRVBJ 18.30 - 20.00     

Halle und Trainingszeiten Stand Mai 2023 – Neuerungen siehe auf unserer Homepage! 

 

 

Legende 

* Schulsport JU Jugendriege 

AR Aktivriege Kutu Mä Kunstturnerinnen 

DR Damenriege LA Leichtathletik 

FRS Frauenriege Seniorinnen MäRi 1  Mädchenriege 1 (1. - 3. Klasse) 

FRVB Frauenriege Volleyball Volley Hoch 2 MäRi 2  Mädchenriege 2 (4.Kl. – 2.Oberstufe) 

FRVM Frauenriege Volleyball Mixed Vobits MR Männerriege Aktive 

FRVBJ Frauenriege Volleyball Juniorinnen MRF Männerriege Faustball 

Getu  Geräteturnen ELKI Eltern-Kind-Turnen 

 

  

http://www.tv-horgen.ch/


Turnverein Horgen Kontakte 2023 

Aktivriege 

Präsident + VL Delegierter Fabian Lauber flauber@gmx.ch  

Vizepräsident + VL Delegierter Marcel Abgottspon famabgo@bluewin.ch  

Aktuar Patrick Schmid patrick.schmid@srf.ch 078 708 94 24 

Oberturner vakant ot.aktiven.tvhorgen@gmail.com 

Kassier Benjamin Abgottspon benjamin.abgottspon@gmail.com 044 725 09 72 

Vertreter Jugi Benjamin Zgraggen jugi.tvhorgen@gmail.com 079 441 80 74 

Vertreter KM KUTU Knaben Carmen Racine carmen.racine@bluewin.ch  

Vertreter LA Debora Gerardi debi.gerardi@gmx.ch  055 534 15 99 

Assistent Reto Siffert reto.siffert@bluewin.ch  

Jugendriege 

Hauptleiter und Admin. Benjamin Zgraggen jugi.tvhorgen@gmail.com 079 441 80 74 

Leichtathletik 

Hauptleiter und Admin. Kurt Liengme kurt.liengme@ref-wald.ch 044 725 48 22 

Leiterin Debora Gerardi debi.gerardi@gmx.ch 055 534 15 99 

Verschiedenes 

Fähnrich vakant   

Papierchef Martin Schlüchter martin.schluechter@versicherbar.ch 079 409 61 10 

J+S-Coach Helene Zürcher helene_zuercher@bluewin.ch 044 780 81 09 

pro sport horgen Delegierter Fabian Lauber flauber@gmx.ch 

Frauenriege 

Präsidentin + VL Delegierte Daniela Niedermann daniela-niedermann@hispeed.ch 079 581 88 84 

Vizepräsidentin + VL Delegierte Iris Schnyder irisschnyder66@bluewin.ch 079 468 92 89 

Aktuarin Marlen Furrer marlen.furrer@bluewin.ch 076 503 87 42 

Kassierin Helen Caluori helencal@gmx.ch 044 725 82 44 

Technische Leiterin Susanna Böhi susanna.boehi@gmail.com 079 338 29 38 

Vertreter Volleyball Fabian Bachmann fabian.bachmann@vobits.ch 043 343 13 43 

Leiterinnen Regula Loretz loretz@hispeed.ch 044 725 64 61 

 Annette Röthlisberger anette.roe@bluewin.ch 044 725 61 50 

 Ursula Däppen r.daeppen@hispeed.ch 044 725 07 43 

 Marlen Furrer marlen.furrer@bluewin.ch 076 503 84 42 

 Daniela Niedermann daniela-niedermann@hispeed.ch 079 581 88 84 

 Susanna Böhi susanna.boehi@gmail.com 079 338 29 38 

 Verena Schelbert vreny-vital365@bluewin.ch 041 830 29 36 

Leiter Volleyball Fabian Bachmann fabian.bachmann@vobits.ch 043 343 13 43 

 Thomas Lüchinger thluechinger@mail.ch 
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Damenriege 

Präsidentin + VL-Delegierte Marina Schaub drhorgen@gmx.ch   

Vizepräsidentin VL-Delegierte Carolin Raich drhorgen@gmx.ch   

Kassierin Simone Bürkli drhorgen@gmx.ch   

Aktuarin / /Materialverwaltung Andrea Sifrig drhorgen@gmx.ch   

Technische Verantwortliche Yvonne Fäh drhorgen@gmx.ch   

Vertreterin MR Mariana Ruiz Diaz drhorgen@gmx.ch   

Vertreterin GETU Cécile Werro drhorgen@gmx.ch   

Jugendabteilungen der Damenriege 

MUKI, Waldegg Vakant drhorgen@gmx.ch 

Meitliriege 1. - 3. Kl. Mariana Ruiz Diaz meitliriege-horgen@gmx.ch  

Meitliriege 4. Kl. - 1. Oberstufe Andrea Sifrig meitliriege-horgen@gmx.ch  

Geräteturnen Cécile Werro,  cecile.werro@bluewin.ch 043 333 92 16 

Kunstturnen Mädchen Josefine Bischofberger jobischofberger@bluewin.ch 044 725 73 76 

Männerriege 

Präsident + VL Delegierter Patrick Ewert maennerriegetvh@gmail.com  

Vizepräsident + VL Delegierter Vörös Laszlo laszlo@voeroes.ch 079 799 87 64 

Aktuar Bruno Huser p.b.huser@bluewin.ch 044 725 75 24 

Kassier Marcel Seinet seinet@hispeed.ch 044 725 71 11 

Koordinator Leitung Turnabende Hugo Landolt h.f.landolt@bluewin.ch 044 725 31 24 

Spielführer Faustball Godi Bär godi.baer@hispeed.ch 044 726 08 18 

Aktivitäten / Besonderes Kurt Letter  k.letter@bluewin.ch 043 810 47 56 

Webmaster 

für Aktivriege Adrian Moser adrian.moser87@gmail.com 044 725 83 25 

für Frauenriege Antonia Willisch toniabi@gmx.ch 044 725 84 57 

für Damenriege Carolin Raich drhorgen@gmx.ch 079 563 41 70 

für Männerriege Marcel Seinet seinet@hispeed.ch  044 725 71 11 

Redaktionskommission Horgner Turner 

Redaktor Patrick Ewert horgnerturner@gmail.com  

Inserate Iris Schnyder irisschnyder66@bluewin.ch 044 725 17 58 

 Daniela Niedermann daniela-niedermann@hispeed.ch 079 581 88 84 

Lektorat / Mitarbeiterin Nicole Alig nicole_alig@hotmail.com 043 536 05 84 

Lektorat / Mitarbeiterin Regula Loretz loretz@hispeed.ch 044 725 64 61 

Meldestelle für Mutationen Turnverein Horgen Etzelstrasse 56 8810 Horgen  

 

Homepage: www.tv-horgen.ch 
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Jugendabteilungen TV Horgen 

ELKI 

Die 3 – 5-Jährigen werden mit der Turnhalle und ihren Geräten vertraut gemacht. Zusammen 
mit ihren Müttern und Vätern können sie ihren Bewegungsdrang ausleben und erste 
Turnerfahrungen sammeln. 

Kontaktperson:  Vakant drhorgen@gmx.ch 

Jugendriege 

Breites Angebot für Knaben ab der ersten Klasse aus verschiedenen Sportrichtungen wie 
Ballsportarten, Geräteturnen, Leichtathletik und Nationalturnen. 

Kontaktperson: Benjamin Zgraggen Tel. 079 441 80 74 

Mädchenriege 

Ein polysportives Angebot findet man in der Mädchenriege. Bei Leichtathletik, Geräteturnen, 
Gymnastik und Spiel stehen Spass und Turnerlebnisse mit Gleichaltrigen im Vordergrund. 

Kontaktperson: Mariana Ruiz Diaz meitliriege-horgen@gmx.ch 

Geräteriege 

Mädchen ab der ersten Klasse, die Freude an Bewegung haben und sich an Wettkämpfen mit 
anderen Turnerinnen messen möchten, sind in dieser Riege am richtigen Ort. Unsere 
Hauptgeräte sind: Sprung, Reck, Boden, Schaukelringe. Zum regelmässigen Training gehören 
auch; Kraft, Beweglichkeit, Koordination und Gleichgewicht. 

Kontaktperson:  Cécile Werro,  cecile.werro@bluewin.ch 

Kunstturnen Mädchen (Kutu Mä) 

Das Kunstturnen bietet Mädchen ab 5 Jahren die Gelegenheit, das höchste Niveau im 
Turnsport zu erreichen. Am Schwebebalken, am Stufenbarren, auf der speziellen Bodenbahn 
sowie am Sprungtisch lernst du viele Kunststücke. An mehreren kantonalen und 
ausserkantonalen Wettkämpfen hast du dann die Möglichkeit, das Erlernte zu zeigen. Bist du 
ein bewegungsfreudiges Mädchen, liebst Herausforderungen und hast Ausdauer, dann melde 
dich für ein Schnuppertraining vor den Sommerferien. 

Kontaktperson:  Josefine Bischofsberger Tel. 044 725 73 76 / 079 202 82 65  

Leichtathletik 

Mädchen und Knaben ab der dritten Klasse und Jugendliche bis über 20 Jahre, welche gerne 
etwas mehr trainieren wollen, um sich in Hundertstelsekunden und Zentimetern in 
verschiedenen Wettkämpfen zu messen, sind hier am richtigen Ort. Auf der Waldegg werden 
sämtliche Leichtathletik-Disziplinen geübt. 

Kontaktperson: Kurt Liengme  Tel. 044 725 48 22 

Volleyball Junioren/Juniorinnen 

Bist du fasziniert vom Volleyballspiel, aber noch nicht der Krack, möchtest es aber noch werden 
oder einfach Volleyball spielen? Wir bieten Dir, Junior:innen ab der 6 Klasse, zwei Trainingstage 
an, um deine Fertigkeiten zu verfeinern. Nach Möglichkeit nehmen wir auch an Turnieren und der 
kantonalen Meisterschaft teil. Interessiert? Uns würde es freuen. 

Kontaktperson: Fabian Bachmann fabian.bachmann@vobits.ch 
 Thomas Lüchinger thluechinger@mail.ch 
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